



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2023 г. №148
Калининград

О внесении изменений в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения»

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 15 декабря 2020 года № 897 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 23 июля 2021 года № 445, от 23 сентября 2021 года № 611, от 20 декабря 2021 года № 824 и от 24 октября 2022 года № 559).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Калининградской области
от 27 марта 2023 г. № 148

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональную программу Калининградской области
«Модернизация первичного звена здравоохранения»

1. В пункте 21:

1) в подпункте 1:

- в абзаце первом цифры «633975,56» заменить цифрами «611619,50»;
- в абзаце втором цифры «570578,00» заменить цифрами «550457,50»;
- в абзаце третьем цифры «63397,56» заменить цифрами «61162,0»;

2) в подпункте 2:

- в абзаце первом цифры «633975,56» заменить цифрами «643949,59»;
- в абзаце втором цифры «570578,00» заменить цифрами «579554,60»;
- в абзаце третьем цифры «63397,56» заменить цифрами «65695,36»;

3) в подпункте 5:

- в абзаце первом цифры «633975,56» заменить цифрами «950963,34»;
- в абзаце втором цифры «570578,00» заменить цифрами «855867,00»;
- в абзаце третьем цифры «63397,56» заменить цифрами «95096,34».

2. Строку «Параметры финансового обеспечения реализации региональной программы» паспорта указанной региональной программы, приведенного в приложении № 1 к указанной региональной программе, изложить в следующей редакции:

«Параметры финансового обеспечения реализации региональной программы:	Консолидированный бюджет – 3487487,26 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 3138738,45 тыс. рублей; средства областного бюджета – 348748,81 тыс. рублей; в 2021 году – 611619,50 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 550457,50 тыс. рублей; средства областного бюджета – 61162,00 тыс. рублей; в 2022 году – 643949,59 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 579554,60 тыс. рублей; средства областного бюджета – 65695,36 тыс. рублей; в 2023 году – 633975,61 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 570578,03 тыс. рублей; средства областного бюджета – 63397,56 тыс. рублей; в 2024 году – 633975,60 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 855867,00 тыс. рублей; средства областного бюджета – 63397,56 тыс. рублей; в 2025 году – 950963,34 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 570578,04 тыс. рублей; средства областного бюджета – 95096,34 тыс. рублей».
--	---

3. В таблице приложения № 4 к указанной региональной программе:

1) в строке 1:

- в графе 11 цифры «633975,6» заменить цифрами «950963,40»;
- в графе 12 цифры «3170499,60» заменить цифрами «3487487,40»;

2) в строке 2:

- в графе 11 цифры «570578,0» заменить цифрами «855867,06»;
- в графе 12 цифры «2853449,56» заменить цифрами «3138738,58»;

3) в строке 3:

- в графе 11 цифры «63397,6» заменить цифрами «95096,34»;
- в графе 12 цифры «317050,04» заменить цифрами «348748,82»;

4) в строке 11:

- в графе 11 цифры «66974,0» заменить цифрами «383961,80»;
- в графе 12 цифры «619429,1» заменить цифрами «936416,90»;

5) в строке 13:

- в графе 11 цифры «6697,4» заменить цифрами «38396,2»;
- в графе 12 цифры «61942,9» заменить цифрами «93641,7»;

6) в строке 14:

- в графе 11 цифры «60276,6» заменить цифрами «345565,6»;
- в графе 12 цифры «557486,2» заменить цифрами «842775,2»;

7) дополнить строкой 75.1 следующего содержания:

« 75.1	Субсидия из федерального бюджета (распоряжение Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2022 года № 2746-р)	-	-	-	-	0,0	18744,3	0,0	0,0	0,0	18744,3	».
--------	--	---	---	---	---	-----	---------	-----	-----	-----	---------	----

4. В приложении № 8 к указанной региональной программе:

1) в таблице 1:

- в строке 17:

в графе 5 слова «2-й корпус поликлиники» заменить словом «Стационар»;

в графе 6 цифры «19» заменить цифрами «24»;

в графе 9 слова «Взрослая поликлиника» заменить словами «Хирургическое отделение»;

в графе 10 слова «Акушерско-гинекологические» заменить словами «Гинекологическая операционная»;

в графе 11 слово «Амбулаторно» заменить словом «Стационарно»;

- в строке 244:

в графе 9 слово «Стационар» заменить словом «Хирургическое отделение»;

в графе 10 слова «Хирургическое отделение» заменить словами «Гинекологическая операционная»;

2) в таблице 2:

- в строке 56:

в графе 5 слова «Поликлиническое отделение № 4» заменить словами «Поликлиника № 2»;

в графе 9 слова «Поликлиника № 2» заменить словами «Поликлиническое отделение № 2»;

- в графе 6 строки 58 слова «ул. А. Невского, д. 117 – 123» заменить словами «ул. Тельмана, д. 9»;

- в строке 60:

в графе 5 слова «Поликлиника № 1» заменить словами «Поликлиника № 2»;

в графе 9 слова «Поликлиника № 1» заменить словами «Поликлиническое отделение № 1»;

- в графе 9 строки 61 слова «Поликлиника № 2» заменить словами «Поликлиническое отделение № 2»;

- в графе 6 строки 293 слова «ул. Ленина, д. 18» заменить словами «ул. Цветочная, д. 4»;

- в графе 6 строк 314 слова «ул. Больничная, д. 34 – 38а, литер А» заменить словами «ул. Университетская, д. 1а, 1 – 11»;

- в строке 315:

в графе 9 слова «Поликлиника № 2» заменить словами «Поликлиническое отделение № 2»;

в графе 10 слова «Кабинет акушера-гинеколога, кабинет уролога» заменить словами «Акушерско-гинекологический».